
UNIONE MONTANA
“SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI”

Comuni di Asiago, Enego, Foza, Gallio, Lusiana-Conco, Roana, Rotzo
Via Stazione 1 - 36012 Asiago (VI)

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE
N. 121 DEL 26-05-2021

- AREA GIURIDICO - AMMINISTRATIVA -

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1
POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE ESPERTO IN
GESTIONE E RENDICONTAZIONE DEI FONDI COMUNITARI CAT. D1 , A TEMPO
PARZIALE (18 ORE ) E DETERMINATO (24MESI) CON POSSIBILITA' DI CONVERSIONE IN
TEMPO PIENO. NOMINA COMMISSIONE.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dal Molin Elisa

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che :

con deliberazione di Consiglio n. 2 dell’8 febbraio 2021 è stato approvato il
programma di fabbisogno di personale 2021 – 2023, inserito nel DUP;
con deliberazione di Giunta n. 9 del 15 febbraio 2021 recante “Assunzione di
personale – indirizzi” è stata disposta, tra le assunzioni di personale a tempo
determinato a cui dar corso nell’anno 2021, l’assunzione a tempo determinato di n.
1 Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile esperto in gestione e rendicontazione
dei fondi europei a tempo parziale (18 ore) e determinato (24 mesi) con possibilità
di conversione a tempo pieno - Cat. D1;

ATTESO che, sulla base di quanto suesposto, con determinazione n. 38 del 2 marzo 2021
è stato approvato l’avviso di selezione per l’assunzione di un Istruttore Direttivo
Amministrativo contabile, esperto in gestione e rendicontazione dei fondi comunitari - a
tempo parziale (18 ore) e determinato (24 mesi) con possibilità di conversione a tempo
pieno - Cat. D1;

RILEVATO che l'avviso in oggetto è stato debitamente pubblicato all'albo pretorio on line
dell’Unione, nonchè sul sito web istituzionale per 15 giorni e comunque fino alla scadenza
del termine utile per la presentazione delle domande;

DATO ATTO che:
 entro il termine del 29.03.2021 sono pervenute n. 7 domande di ammissione alla-
selezione;
con determinazione n. 110 del 19.05.2021 è stata disposta l’ammissione dei-
candidati le cui domande sono risultate regolari e conformi alle disposizioni
dell’avviso di selezione;

RILEVATO pertanto che è necessario nominare una commissione giudicatrice,
successivamente alla scadenza della presentazione delle domande, composta da tre o più
commissari di ambo i sessi;



PRECISATO, a tal riguardo, che è stata richiesta al Comune di Rotzo l’autorizzazione
affinchè la dott.ssa Sartori Federica, dipendente del predetto Ente, possa essere nominata
quale componente della commissione per la selezione in argomento, a titolo gratuito,
nell’ambito del rapporto di collaborazione tra Unione Montana e Comuni dell’Altopiano;

PRESO ATTO che la dott.ssa Sartori Federica ha espresso il proprio consenso a far parte
della commissione in oggetto e il Comune di Rotzo, con nota acquisita agli atti, ha
autorizzato la propria dipendente alla suddetta nomina e a svolgere le relative funzioni in
due pomeriggi del mese di giugno;

RITENUTO pertanto di nominare la commissione per l’avviso di selezione di un Istruttore
Direttivo Amministrativo Contabile esperto in gestione e rendicontazione dei fondi europei
a tempo parziale (18 ore) e determinato (24 mesi), secondo la seguente composizione;

Dr.ssa Elisa Dal Molin – Vicesegretario dell’Unione – Presidente;-
Ing. Carollo Mirko – Responsabile dell’Area Ambiente LLPP – componente;-
Dott.ssa Sartori Federica – Vice Segretario Comune di Rotzo – componente;-
Gloria Martin – Istruttore amministrativo contabile – Segretario verbalizzante;-

VISTO il decreto n.6 del 17.05.2021  del Vice Presidente dell’Unione montana, con il quale
la dott.ssa Dal Molin Elisa  è stata nominata  responsabile dell’Area Giuridico
Amministrativa dell’Unione montana Spettabile Reggenza dei Sette Comuni e Vice
Segretario della stessa;

RICHIAMATO il Regolamento sulle procedure concorsuali selettive approvato con delibera
di Giunta dell’Unione n. 28 del 02.05.2018;

RICHIAMATO il Regolamento sul Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con
delibera di Giunta dell’Unione n. 35 del 12.05.2017;

RICHIAMATO il C.C.N.L. Regioni ed Autonomie Locali;

VERIFICATO che  non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione
in riferimento  alle disposizioni di cui all’art. 7 del DPR 16 aprile 2012, n. 62, e all’art. 4 del
“Codice di comportamento dei dipendenti dell’Unione Montana”, come da relative
dichiarazioni dei membri della commissione conservate agli atti;

DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art.
147 bis comma 1 del D. Lgs 267/2000;

D E T E R M I N A

di nominare la commissione giudicatrice per l’espletamento delle procedure1.
relative alla selezione pubblica per l’assunzione di un Direttivo Amministrativo
contabile, esperto in gestione e rendicontazione dei fondo comunitari - a tempo
parziale (18 ore) e determinato (24 mesi) con possibilità di conversione a tempo
pieno - Cat. D1, secondo la seguente composizione:

Dr.ssa Elisa Dal Molin – Vicesegretario dell’Unione – Presidente;
Ing. Carollo Mirko – Responsabile dell’Area Ambiente LLPP – componente;



Dott.ssa Sartori Federica – Vice Segretario Comune di Rotzo – componente;
Gloria Martin – Segretario verbalizzante;

di comunicare la nomina prevista dal presente atto ai soggetti di cui sopra;2.

di precisare che i Componenti la Commissione, dipendenti dell’Unione Montana e3.
del Comune di Rotzo, titolari di posizione organizzativa, effettueranno la loro attività
in orario d’ufficio e pertanto non sarà erogato alcun compenso;

di procedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio4.
informatico dell’Unione Montana Spettabile Reggenza dei Sette Comuni;

di dar corso per il presente provvedimento agli obblighi previsti in materia di5.
trasparenza, ai sensi del D. Lgs 33/2013.

Asiago, lì 26-05-2021
IL RESPONSABILE DI AREA

Dal Molin  Elisa


